
D.D.S.                 /2021 
Cap.150514 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42'; 

Visto il D.P.R. n.13 del 31/01/2012 'Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 

n.12; 

Visto il D.D.G. n.1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità ed ai sensi del DPSR n.12 del 27giugno 

2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 

Vista la legge regionale n. 9 del 15/04/2021. Legge di stabilità regionale;  

Vista la legge regionale N. 10 del 15/04/2021, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana 

per il triennio 2021-2023; 

Vista la legge regionale n. 16/1996; 

Vista la legge regionale n. 14/2006; 

Visto il D.P.Reg. n. 2801 del 19/06/2020,  con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giovanni 

Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D.G. n.2052 del 14/10/2019, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 

Forestale conferisce l'incarico al Dott. Francesco Trapani quale Dirigente del Servizio 16 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani; 

Visto l’atto di pignoramento presso terzi del Tribunale di Trapani – sez. Esecuzioni Immobiliari – in 

favore della Linea s.p.a. contro il debitore Catanese Giuseppe per l’importo di € 11.367,30 oltre 

agli interessi previsti dal titolo esecutivo; 

Vista la procedura esecutiva del Tribunale di Trapani rep. 289/2009 - R.G.E. 327/2008 del 13/02/2009 

emessa a carico del LTD Catanese Giuseppe nato ad Erice il 17/04/1967 con la quale viene 

assegnata al creditore procedente, LINEA spa, la somma di € 11.367,30 oltre rimborso spese, 

onorari, IVA e CPA pari ad un ammontare complessivo di € 12.587,65; 

Visto l’atto di fusione tra la LINEA spa società procedente e la COMPASS spa società entrante, alla 

quale sono stati trasferiti tutti i crediti vantati dalla LINEA spa; 

Vista la richiesta del 17/02/2021 del sig. Catanese Giuseppe dell’estratto conto delle ritenute operate a 

seguito del pignoramento; 

fabio.oliva
Font monospazio
1423

giovanni.armata
Evidenziato

giovanni.armata
Evidenziato

giovanni.armata
Evidenziato



Considerato che con Circolare n° 8 del 4/03/2015 il Dipartimento Bilancio e Tesoro dell’Assessorato 

all’Economia della regione Sicilia ha disposto l’incameramento dei depositi provvisori 

costituiti da più di cinque anni per i quali non sia stata presentata istanza per il successivo svincolo 

e che l’ammontare dei depositi provvisori effettuati dall’Ispettorato delle Foreste ricadenti negli 

anni 2008/2010, oggetto della circolare n° 8/2015, è pari ad € 463.24; 

Considerato che con DDS 49/2017 del Servizio Tesoro dell’Assessorato Economia e Bilancio sono stati 

incamerati, tra gli altri, i depositi provvisori effettuati dall’Ispettorato dal 2010 al 2013 per un 

importo pari ad € 3.520,56; 

Considerato che le trattenute effettuate al lavoratore dal 2008 al 2020 sono € 17.978,07 e che il credito vantato 

è di € 12.587,85 resta una maggiore trattenuta di € 5.390,22 così come si evince  dal prospetto di 

seguito riportato: 

Considerato il mandato n° 1490 del 18/06/2021 emesso sull’impegno n° 38/2020 non è andato a buon fine 

poiché il c/c IT 43C0200881970000105644319, intestato al Sig. Catanese Giuseppe, è risultato 

chiuso detta cifra è stata spostata nel cap.900705 PG nr.422, nonché l’importo è stato mandato 

nelle partite di giro con quietanza n° 8381 e che è stato incamerato nell’impegno 38/2020; 

Considerato che l’impegno 38/2020 assunto con Decreto n. 1671 del 16/09/2020 - Capitolo 150514 del 

bilancio Regionale gestione campagna antincendio  2020 - presenta un residuo sufficiente per la 

copertura dell’importo di € 5.390,22 trattenuto in eccesso al lavoratore Catanese Giuseppe nato 

ad Erice il 17/04/1967; 

RITENUTO di dover liquidare la somma di Euro 5.390,22, attraverso l'emissione di titolo di spesa diretto 

intestato all’ avente diritto imputando la spesa conseguente sull' impegno n. 38/2020 assunto con 

Decreto n. 1671 del 16/09/2020 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio 

finanziario 2021 - Codice gestionale U.1.03.02.12.999; 

RITENUTO altresì di dover procedere all’annullamento del DRS n.1149 del 18/06/2021 che non ha prodotto 

effetti amministrativo-contabili; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1) è annullato il DRS n. 1149 del 18/06/2021 che non ha prodotto effetti amministrativo-contabili. 

 

Art. 2) E' liquidata la somma complessiva di € 5.390,22, per il rimborso di maggiori trattenute a seguito 

di pignoramento come da procedura esecutiva del Tribunale di Trapani R.G.E. 327/2008, così 

come di seguito specificato: 
 

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo 

1 CATANESE GIUSEPPE  Accredito Conto Corrente Bancario: 

 IT32Q3608105138240207440217 

rimborso  trattenute 1/5  5.390,22 

Tot.    5.390,22 

CREDITO ACCERTATO 11.367,50 €                     2008 1.371,86 €                                

ESBORSI 197,50 €                          2009 1.528,36 €                                

SPESE DI ESECUZIONE 701,00 €                          2010 1.910,75 €                                

SPESE GENERALI 105,15 €                          2011 2.028,85 €                                

CPA 32,25 €                             2012 1.697,22 €                                

IVA 184,45 €                          2013 1.392,69 €                                

TOTALE 12.587,85 €                     2015 1.063,40 €                                

2016 1.377,44 €                                

2017 1.067,76 €                                

2018 1.452,69 €                                

2019 1.608,59 €                                

2020 1.478,46 €                                

TOTALE 17.978,07 €                              

IMPORTO DA  LIQ. AL PIGNORANTE 

IMP. TRATT. AL PIGNORATO

DIFFERENZA DA RESTITUIRE AL PIGNORATO

IMPORTO DOVUTO A SEGUITO DI PIGNORAMENTO IMPORTI TRATTENUTI AL PIGNORATO

12.587,85 €              

17.978,07 €              

5.390,22 €                 

giovanni.armata
Evidenziato

giovanni.armata
Evidenziato

giovanni.armata
Evidenziato

giovanni.armata
Evidenziato



 

Art. 3) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 38/2020 assunto con Decreto n. 

1671 del 16/09/2020 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2021 - 

Codice gestionale U.1.03.02.12.999. 

 

Art. 4) E' disposta l'emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. n. 7 del 07/05/2015che sostituisce 

il comma 5 dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente per gli adempimenti di competenza. 

  

 

Trapani, _____________ 

 

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

          (Dott. Francesco Trapani) 

fabio.oliva
Font monospazio
14/07/2021


		2021-07-14T12:40:24+0200
	Trapani
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




